
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.07.04.1 
Processo Administrativo NO 2022.07.04.1 

Tipo: AQUISIQAO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA. 

Data de Publicação: 05/07/2022 15:54:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/07/2022 15:30:28 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES  

15/07/202215:09:40 CADASTRO DE PROPOSTA GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAçAO LTDA 

15/07/2022 15:45:50 CADASTRO DE PROPOSTA A1R88 COMRCIO E SERVIOS DE LIVROS E EDUCAçAO LTDA 

15/07/2022 17:01:36 CADASTRO DE PROPOSTA EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA 

15/0712022 17:05:14 ALTERAcAO DE PROPOSTA EUNICE MARIA GONQALVES DE OLIVEIRA 

15/07/2022 19:57:19 CADASTRO DE PROPOSTA ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS 

16/07/2022 10:46:40 ALTERAcAO DE PROPOSTA GOMES&SILVA LIVROS E EDucAcAO LTDA 

16107/2022 15:30:15 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 

16/0712022 17:05:09 ALTERAçAO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PREsTAcA0 DE SERVIOS LTDA 

18/07/2022 09:05:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todosl Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregao Eletrônico NO 
2022.07.04.1 . Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participaçao. Dentro de 
instantes, o Sistema estará aberto para lances. 
18/07/2022 09:06:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e não mantidas poderão softer sancães 
administrativas previste em Lei. 

- 	t8/07/20220906:05 —MENSAGEM —PREGOEtRO --------------- -__--- _____- 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem possiveis. 
1/07/2022 09:06:10 MENSAGEM PREGOEIRO 	- 
SENHOR LICITANTE: seu lance não será cancelado considerando estar dentro dos padrOes. 

LOTE I - HABILITAcA0 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 15 	Unidade: UND Marca: Modelo: 

Descriçao: 0 MACACO E A MOLA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND Marco: Modelo: 

Descricâo: MARCELO, MARMELO, MARTELO 
Quantidade: 30 	 Valor Un it.: 0,00 - Valor Total: 0,00 
Item: 8 	Unidade: UND Marca: 	 . Modelo: 
Descnçao: DIARIO DE UM BANANA FAA VOCE.MESMO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 28 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Descriçâo: SENTIMENTO DO MUNDO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 	 . Valor Total: 000 

Item: 16 	Unidade: UND Marca: Modelo: 

Descricâo: BRUXIF4}IA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 	 . . Valor Total: 00C 
Item:.48 	Unidade: UND Marca: Modelo: 
Dscncao: TUDO VAI DAR CERTO: BASEADO NA CANcAO DE BOB MARLEY THREE LITTLE BIRDS" 

uantidae:33 	 Valor Unit.: 0,00 	 . 	 . . Va'b'cal: 0,01 

Gerado em: 18/0712022 09:33:17 . 	 . 	 1 de € 



0€ 

-. •1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 17 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: A HISTORIA DO ZE GOTEJO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 31 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: 0 PEQUENO PRINCIPE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

• 	 Descriçao: OU ISTO OU AQUILO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: 0 MENINO DO DEDO VERDE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 11 	- 	 Unidade: UND 	 - 	 Marca: -- 	 -- Modelo: - 	 -- 
Descricao: VOCE TROCA? 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 	 . Valor Total: 0,00 
Item: 38 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: PERCY JACKSON -0 LADRAO DE RAIOS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 45 	Unidade: UND 	 Marca: Môdelo: 
Descricao: LUTE COMO LIMA PRINCESA (CONTOS DE FADAS PARA CRIANAS FEMINISTAS) 

• 	 Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 0,00 	 . - Valor Total: 0,00 
Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: 0 MISTERIO DA FABRICA DE LIVROS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricao: 0 MENINO MALUQUINHO 
Quantidade:30 	 Valor UniE00 
Item: 37 	Unidade: UND 	 Marca: Moqelo: 
Descncäo: 0 FATOR CONFIANA 	 . 

Quantidade: 30 	 Valor Unit: 0,00 . Valor Total: 0,00- 
Item: 30 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descncao: SAPIENS: LIMA BREVE HISTORIA DA HUMANIDADE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 49 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descncão: PRINCESAS NEGRAS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: TUDO BEM NAO SER IGUAL 
Quantidade: 30 - 	 Valor Unit.: 000 - Valor Total: 0,00 
Item: 33 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: QUEM PENSA ENRIQUECE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: Modeto: . 

Descncao: DIARIO DE UM BANANA BOLA FORA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 0,00 	* Valor Total: 0,00 
Item: 34 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descncao: 0 PODER DO HABIT 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 . Valor Total: 0,00 
Item: 43 	Unidade: UND 	 • Marca: • 	 Modelo: ,. 
Descricão: 0 PEQUENO PRINCIPE PRETO 	• 

Quaritidade: 35 	 • 	 • Valor Unit: 0,00 . 	 . 	 • 	 . 	 • 	 • Val 	I: 0,00 

Gerado em: 18/07/2022 09:33:17 	 - 	 2 de  



OE 

4 
N:gina J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 25 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descriçao: 0 CONDE DE MONTE CRISTO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 0.00 Valor Total: 0,00 
Item: 41 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descncao: COMO CUIDAR DO SEU DINHEIRO- TURMA DA MONICA 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 44 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descriçao: MEU CRESPO E DE RAINHA 
Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 0,00 . Valor Total: 0,00 
Item: 39 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descncao: 0 MENINO DE PIJAMA LISTRADO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 0,00 Valor Total: 0,00  
Item: 40 	- Unidade:UND 	 Marca: 	 - Modelo: 
Descncao: HARRY POTTER E 0 ENIGMA DO PRINCIPE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descriçâo: A BOLSA AMARELA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 23 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descnçao: COMEDIAS PARA SE LER NA ESCOLA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 29 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descnção: A HORA DA ESTRELA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: MALALA A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: go 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descricao: DROGA DA OBEDIENCIA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 36 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

' 	 escncão: 0 PODERDA PRESENA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 32 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descnca: 0 PODER DAAcAO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 47 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrião: MEU CORPO, MEU CORPINHO 
Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 18 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricão: DIARIO DE UM BANANA A GOTA D'AGUA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: 	' Modelo: 
Descricao: MARIA VAI COM AS OUTRAS 
Quantidade: 30 	 , 	 Valor Unit: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 27 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descncâo: ADEUS AS ARMAS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 21 	UnidadeUND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descncao: 0 CAADOR DE PIPAS 	 . 	 . 
Quantidade: 30. 	 Valor Unit.: 0,00 	. 	 . 	. . 	 VaIal:0,00 

Gerado em: 18/07/2022 09:33:17 	 3 de 6 



• 	

( .) agina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 35 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
DescriçSo: 0 PODER DA POSITIVIDADE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 24 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: MEMORIAS POSTUMAS DE BRAS CUBAS 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 26 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descricao: A MARCA DE UMA LAGRIMA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 19 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descnçao: DIARIO DE UM BANANA A BONS TEMPOS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 22 	- 	 Unidade:UND 	 Marca: - Modelo: 	- - 	 - 	- 

Descnçao: A MENINA QUE ROUBAVA LIVROS 
• 	Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
• 	Descriçao: DIARIO DE UM BANANA VAI FUNDO 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 46 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descricao: MANDELA: NELSON MANDELA 
Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 42 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descnçao: MENINA BONITA DO LAO DE FITA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: BISA BIA, BISA BEL 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

- 	 p 

CLASSIFICAAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA 032 	11.311.279/000140 150.917,44 82.016,70 Sim 

2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 060 	42.002.171/0001-08 150.917,44 117.000,00 Sim 

3 COMERCIAL FERREIRA & PREsTAcA0 DE 023 	39.470.788/0001-35 148.703,98 118.000,00 Não 

4 GOMES&SILVA LIVROS E EDLIcAçA0 LTDA 019 	44.540.421/0001-80. 150.136,00 119.999,90 Sim 

5 ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS 052 	21.256.947/0001-38 150.916,45 133.829,27 Sim 

6 AIR88 COMERCIO E SERVIOS DE LIVROS E 016 	29.503.043/0001-71 148.638,00 148.638,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	• Num Docümento • Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	• Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05107/2022 15:54:32 	PUBLICADO 

05107/2022 16:00:00 	RECEPçAO DE PROPOSTAS 

18/07/2022 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

18/07/2022 09:06:16 	DISPUTA . 

18/07/202209:06:16 	LANCE 	A1R88 COMERCIO E SERVIOS DE LIVROS E EDUCAcAO LTDA 	• 148.638,00 

18/07/2022 09:06:16, 	LANCE 	EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) . 	 • 150.917,44 

18/07/2022 09:0616 	LANCE 	INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 150.917,44 
• 	•• 	•. 

Gerado em: 18/07/2022 09:33:17 	 . 	. 

• 	

.• 	 :. 

• 

•.. .. 

. 4 de 6 



18/07/2022 09:06:16 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

LANCE 	GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 019) 

DE 

\ Pcigina  

150.136,00 

18/07/2022 09:06:16 LANCE ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS (PARTICIPANTE 052) 150.916,45 

18/07/2022 09:06:16 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 148.703,98 

18/0712022 09:12:21 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 148.637,99 

18/0712022 09:14:42 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 148.600,00 

18/0712022 09:14:59 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 148.599,99 

18/07/2022 09:16:06 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 141.021,39 

18/07/2022 09:16:09 LANCE ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS (PARTICIPANTE 052) 148.637,98 

18/0712022 09:16:25 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 141.021,38 

18/07/2022 09:17:50 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 133.829,29 

18/0712022 09:18:01 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 133.829,28 

18/07/2022 09:20:41 LANCE ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS (PARTICIPANTE 052) 133.829,27 

18/07/2022 09:20:56 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 133.829,26 

18/07/2022 09:21:16 TEMPO RANDOMICO 

18/07/2022 09:22:24 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 129.999,00 

18/07/2022 09:22:48 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 129.998,99 

18/07/2022 09:23:03 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRE5TAçA0 DE SERVIOS LTDA 126.000,00 

18/07/2022 09:23:14 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 125.999,99 

18/07/2022 09:23:31 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 124.500,00 

18/07/2022 09:23:49 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIFANTE 032) 124.499,99 

18/07/2022 09:24:11 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRE5TAcA0 DE SERVIOS LTDA 120.000,00 

• 	18/07/2022 09:24:29 -LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032)— 	•• 119.999,99 

18/07/2022 09:25:19 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 119.000,00 

18/07/2022 09:25:34 LANCE EUNICE MARIA GONçALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.999,99 

18/07/2022 09:26:03 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRE5TAcA0 DE SERVIOS LTDA 118.999,00 

18/07/2022 09:26:11 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.998,99 

18/07/2022 09:26:21 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (FARTICIPANTE 060) 118.970,00 

18/07/2022 09:26:35 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.969,99 

18/07/2022 09:26:37 LANCE GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 019) 119.999,90 

18/07/2022 09:26:42 LANCE' COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 118.500,00 

18/07/2022 09:26:53 LANCE EUNICE MARIA GONcALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.499,99 

18/07/2022 09:27:10 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 118.499,00 

18/07/2022 09:27:25 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.498,99 

18/0712022 09:27:45 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PREsTAcA0 DE SERVIOS LTDA. 118.498,00 

18/07/2022 09:27:57 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.497,99 

18/0712022 09:28:12 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 	• 118.497,00 

18107/2022 09:28:16 	NOTIFCAçAO 	SISTEMA 

Os seguinfes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 032, 
PARTICI PANTE 060, PARTICIPANTE 019 

18/07/2022 09:28:16 FECHADO I 

18!07/2022 09:29:05 •LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) • 117.00000 

18/07/2022 09:29:27 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 82.016,70 

18/07/2022 09:30:34 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 118.000,00 

18/07/2022 09:33:16 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA. 	 • 
• 	

• 	0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA 	- • 	- 

- 

Gerado em: 18/07/202209:33:17 	 • 	• 

• 	- 

5 de 6 



DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

p 

18/07/2022 09:33:17 HABILITAcAO 

cL 
PREGOEIRO(-ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

.---. 	 - 	 --- 	 --- -.-- 	 --- 	 --.. - 	 ---- ---------- ------------------------------ - -------------- 

I 

p. 	 . 	 p. 	 . 

l b 

Gerado em: 18/07/2022 09:33:17 	 . 	 ... . 	- 	 - 	 - - 	6 de 6 


